

**Protokół nr 3/19**  
**Komisji Rodziny, Spraw Społecznych**  
**Osób Starszych i Niepełnosprawnych**  
**z dnia 21.02.2019 r.**

**Data posiedzenia:** 21.02.2019 r.

**Miejsce posiedzenia:** OSP Belsznica

**Obecni:**

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych  
oraz zaproszeni goście

(listy obecności stanowią zał. 1 a i b)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wizytowanie budynków będących własnością gminy w celu ewentualnej możliwości zagospodarowania ich na Dom Dziennego Pobytu Seniora.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 21.02.2019 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.

**Ad 2.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

**Ad 3.**

Przewodnicząca Komisji Alicja Zuch poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można składać uwagi i poprawki do zakończenia dzisiejszego posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

**Ad 4.**

W celu stworzenia Dziennego Domu Pobytu lub Klubu Seniora „+” dokonano wizytacji budynków będących własnością gminy, proponowanych na poprzednim posiedzeniu Komisji tj. Świątlicy Wiejskiej w Osinach oraz budynku OSP Bełznica w Bełznicy.

W wizytacji uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście w osobach:

Janina Dąbrowa – kierownik OPS Gorzyce, Grażyna Malczyk – prezes Śląskiego Centrum Medycznego oraz właścicielka Domu Bez Barrier „Maja” w Wodzisławiu Śl., Magdalena Gawenda – prezes Stowarzyszenia emerytów i rencistów Senior w Gorzycach, Andrzej Klon – prezes OSP Bełznica, Eugeniusz Katryniok – sołtys Bełznicy.

W trakcie wizji szczegółowo sprawdzono obiekty pod względem wymaganych standardów zgodnie z wymogami opisanym w programie rządowym „Senior +”. W obu budynkach widać potencjał w ich zmianie przeznaczenia na placówki zapewniające opiekę osób starszych.

W trakcie dyskusji przeanalizowano zapotrzebowanie obiektów na inne wydarzenia kulturalne oraz ich przeznaczenie a obecne zagospodarowanie. Planowane przekształcenie jednego z obiektów wiąże się z dodatkową reorganizacją i przegospodarowaniem aktualnie funkcjonujących w tym obiekcie organizacji itp.

Z uwagi na prostszy obecny układ funkcjonalny obiektu, możliwość techniczna dostosowania obiektu do potrzeb seniorów z planowanych do uzyskania środków finansowych oraz lokalizacją w pierwszej kolejności obiektem proponowanym do przekształcenia na Dzienny Dom Senior + lub Klub Senior +, w opinii uczestników posiedzenia jest budynek OSP Bełznica w Bełznicy.

Ostateczna decyzja w przedmiotowej sprawie zostanie podjęta w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Gorzyce, po zajęciu stanowiska Zarządu OSP Bełznica i sołtysa sołectwa Bełznica kadencji 2019-2023.

**Ad 5.**

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

**Ad 6.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 21.02.2019 r.

*Przewodnicząca Komisji Rodziny  
Spraw Społecznych Osób Starszych  
I Niepełnosprawnych*

  
Alicja Zuch

Protokołował  
Rafał Maciuga